1

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	р.п. Новоспасское

	№ 765

	Экз.
	№ ____________

07 августа 2019 г.
	Об организации  перевозок обучающихся   образовательных  организаций муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  на  2019-2020 учебный год

	С целью организации обеспечения безопасной перевозки обучающихся на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области,  руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, администрация постановляет:
1. Утвердить перечень специальных школьных автобусных маршрутов на территории муниципального образования «Новоспасский район» для бесплатной перевозки обучающихся до образовательных организаций и обратно на 2019-2020 учебный год (Приложение).
2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: Садовской средней школы, Троицко-Сунгурской средней школы, Репьевской средней школы,  Фабрично-Выселковской средней школы, Коптевской основной школы, Суруловской основной школы (Нуждин С.Н., Иванова С.В., Фролова М.В., Клейменова И.Е., Плеханов Д.Г., Вольнов П.Н.):
2.1. Организовать подготовку документации в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 года № 44-ФЗ для участия в открытом электронном аукционе по организации бесплатной перевозки обучающихся.
2.2. Издать приказ об организации бесплатной перевозки обучающихся с назначением на каждый маршрут сопровождающих лиц и лиц их замещающих.
2.3. Разработать схему движения школьного автобуса с указанием опасных участков, остановок, разворотов и дорожных знаков, мест посадки и высадки пассажиров, график движения школьного автобуса (далее - паспорт дорожной безопасности).
2.4. Согласовать паспорт дорожной безопасности с главой администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и начальником Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Новоспасский».
2.5. Назначить лиц, ответственных за обеспечение безопасной перевозки обучающихся.

3. Рекомендовать руководителю организации, осуществляющей организованную перевозку групп детей:
3.1. Организовать предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр водителей школьных автобусов, или заключить в специализированных организациях соответствующие договора на проведение предрейсового и послерейсового медицинского осмотра.
3.2. Организовать предрейсовый и послерейсовый технический осмотр школьных автобусов или заключить в специализированных организациях соответствующие договора на проведение предрейсового и послерейсового технического осмотра, определить порядок оформления путевых листов.
3.3. В необходимый срок провести плановое техническое обслуживание, технический осмотр, провести обследование исправности системы навигации.
3.4. Обеспечить профессиональную пригодность и компетентность водителей автобусов.
3.5. Проводить проверки  водителей школьных автобусов на наличие в водительском удостоверении открытой категории  «D».
3.6. Обеспечить содержание автобусов в технически исправном состоянии, предупреждение отказов и неисправностей при их эксплуатации.

3.7. При расчете стоимости услуг за подвоз, непроизвольный (холостой) пробег рассчитывать по прямым затратам (оплата труда водителя и стоимоть горючего).

4. Заместителю главы администрации района, начальнику управления социального развития и образования администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области» (Дружининой О.В.):
4.1.Обеспечить директоров муниципальных образовательных учреждений методическими рекомендациями по обеспечению безопасности при перевозке организованных групп детей автомобильным транспортом в Ульяновской области.
4.2. Ежедневно проводить мониторинг по выходу школьных автобусов на маршруты.
4.3. Еженедельно на аппаратных совещаниях в администрации муниципального образования «Новоспасский район» информировать о ходе осуществления перевозок обучающихся.
5. Рекомендовать:
4.1. Главам администраций сельских поселений (Махова С.И., Петрунин А.В.,  Дудочкин Н.Г., Титов В.А., Коновалов А.Ю.) обеспечить надлежащий порядок на дорогах,  проходящих вблизи образовательных организаций: разворотные круги, оборудование мест стоянок и павильонов, произвести ямочный ремонт дорог, разметку.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социального развития и образования  администрации муниципального образования «Новоспасский район» О.В.Дружинину.
7. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава администрации района                                                    А.М.Горбунов

	Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Новоспасский район»  Ульяновской области
от   07 августа 2017 г.     №765

Перечень специальных школьных автобусных маршрутов

на территории муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской области для бесплатной перевозки
обучающихся до образовательных организаций и обратно
на 2019-2020 учебный год
	№

марш-рута
	Образовательное
учреждение
	Наименование
маршрута
	Протяженность маршрута в сутки
(км)

	1
	Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Коптевская
основная школа»
	МОУ Коптевская ОШ – с. Старое Томышово – МОУ Коптевская ОШ
	28

	2.

	Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Репьевская средняя школа им. Героя

Советского Союза Н.Ф. Карпова»
	МОУ Репьевская СШ – с. Васильевка– МОУ Репьевская СШ– с. Васильевка– МОУ Репьевская СШ
	46

	3.
	Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Репьевская средняя школа им. Героя

Советского Союза Н.Ф. Карпова»
	МОУ Репьевская СШ – п. Красный – с.Бестужево - МОУ Репьевская СШ – п. Красный – с. Бестужево - МОУ Репьевская СШ
	25

	4.
	Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Троицко-Сунгурская средняя школа»
	МОУ Троицко-Сунгурская  СШ –                с. Комаровка – МОУ Троицко-Сунгурская  СШ – с. Комаровка – МОУ Троицко-Сунгурская СШ
	36

	5.
	Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Фабрично-Выселковская

средняя школа
	МОУ Фабрично - Выселковская  СШ –с. Старое Томышово – ст. Коптевка –МОУ Фабрично - Выселковская  СШ
	74

	6.
	Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Фабрично-Выселковская

средняя школа
	с. Самайкино – п. Шильниковский –              с. Самайкино – МОУ Фабрично Выселковская  СШ

	62

	7.
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Садовская средняя школа»
	МБОУ Садовская  СШ – с. Новая Лава – п. Клин – Маловка – МБОУ Садовская  СШ
	132

	8.
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Садовская средняя школа»
	р.п. Новоспасское – МБОУ Садовская  СШ – с. Свирино – п. Гаровский -                    МБОУ Садовская СШ
	131

	9.

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Суруловская

основная школа
	р.п. Новоспасское – д. Юрьевка –                    д. Зыково – МОУ Суруловская ОШ
	78

	Организованные перевозки групп обучающихся при организации туристско-экскурсионных, развлекательных, спортивных и иных культурно-массовых мероприятий  иных внешкольных мероприятий
	(по заявке отдела образования и (или) образовательных учреждений)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления
Главы администрации муниципального образования

«Новоспасский район» Ульяновской области

Наименование вопроса: «Об организации  перевозок обучающихся   образовательных  организаций муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  на  2019-2020 учебный год»

Вопрос готовил (фамилия, имя, отчество, отдел, управление, номер телефона)

Романов А.В. заместитель руководителя отдела образования МО «Новоспасский район» 2-15-36
Лист завизировали___________________ _____________

	Фамилия, инициалы
	Должность
	Подпись
	Дата

	Дружинина О.В.
	Заместитель главы администрации района, начальник управления социального развития и образования

	Мясникова Л.Г.
	 Начальник Управления  правового обеспечения

	Вахтеев С.М.
	Руководитель аппарата администрации

	Косенко И.А.
	Директор  АО «Новоспасскавтотранс» (по согласованию)

Содержание замечаний, предложений   ________________________________
Рассылка постановления   ____________________________________________
	№№

п-п
	Кому адресовано
	Количество

№ экз.
	№№

п-п
	Кому адресовано
	Количество

	1
	2

	4
	5

	1
	Администрация района

	2

	2

	Отдел образования
	1

	3

	Дружинина О.В.
	1

	4
	АО «Новоспасскавтотранс»
	1

	5
	Образовательные организации
	6

Всего подлежит рассылке 11 экз.

Сдал  __________ Романов А.В.                                          Принял____________